
お取引様 各位 

２０２２年８月吉日 

日立金属株式会社 

配管機器統括部 

 

印バルブ製品価格改定のお願い 

 

拝啓、ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社 印管材製品に格別のお引き立て、ご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では２０２１年７月に 印バルブ製品の価格改定を実施いたしました。しかしながら、

その後国際情勢の変動もあり原油価格が更に高騰して、原材料、部品材料、副資材、電力

費、輸送費等々の上昇は続いています。 

弊社ではコスト削減に努めておりますが、企業努力では吸収できず現行価格を維持するこ

とが困難な状況下にあり、止む無く価格改定を実施させていただくことにいたしました。弊社と

しましては、引き続き、コスト低減に努め、効率化を推進して参りますので、何卒ご了承賜りま

すようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 対象製品及び改定率 

対象製品 改定率 

マレブル弁 全般 １０％ 

ステンレス弁 全般 １０～１５％ 

鋳鋼弁 全般 １０％ 

鍛鋼弁 全般 １０％ 

自動弁 全般 １０％以上 

バルブ関連部品 全般 １０％以上 

 

 

２． 実施時期  

２０２２年９月１日受注分より適用 

 

              

以上 


